
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 60 del 02 dicembre 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 60 del 02 dicembre  2002 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 25 ottobre 2002 - Deliberazione N. 4785 - Area Generale 
di Coordinamento Trasporti e Viabilità - Legge 194/98. Deliberazione G.R. N. 7563 del 30/12/2000 - 
Acquisto materiale rotabile - Fissazione termine ultimo per attivazione investimento di cui al decreto 
dirigenziale n. 740 del 13/11/2001. 

 
omissis 

PREMESSO: 
- che, con deliberazione di G. R. n.7563 del 30.12.2000, sono stati programmati gli interventi nel 

settore del T.P.L. per l’acquisto di materiale rotabile e tecnologie, da finanziare con fondi di cui alla 
legge 194/98, art.2, comma 5; 

- che, a tal uopo, con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.1264 del 23.6.2001 è stata 
costituita apposita Commissione per l’assegnazione di contributi per il rinnovo del materiale rotabile delle 
Metropolitane, delle Ferrovie in concessione e delle ex gestioni Governative e per il rinnovo del materiale 
rotabile delle Aziende esercenti il T.P.L. su gomma; 

- che la Commissione ha trasmesso, all’A.G.C. Trasporti e Viabilità, la proposta di assegnazione dei 
contributi a favore delle Aziende esercenti il T.P.L. in Campania; 

- che con Decreto Dirigenziale n.0740 del 13.11.01 è stata approvata la graduatoria definitiva per 
l’assegnazione di contributi per il rinnovo del materiale rotabile con anzianità superiore ai 15 anni in 
dotazione alle Aziende esercenti il trasporto pubblico locale e la relativa pubblicazione sul B.U.R.C. n.61 
del 19.11.2001; 

TENUTO PRESENTE: 
- che, a tutt’oggi, circa il 40% delle Aziende, risultate assegnatarie dei contributi di cui alla 

deliberazione sopracitata, non ha ancora attivato le procedure-per l’attuazione del piano di investimento 
di spesa aziendale presentato ed approvato, dalla Commissione; 

CONSIDERATO: 
- che l’interesse prioritario della Regione Campania è quello di velocizzare l’investimento di spesa al 

fine di rinnovare il parco rotabile delle aziende di T.P.L. che risulta per la maggior parte essere vetusto al 
fine di favorire gli standard qualitativi del servizio del T.P.L. nell’interesse dell’utenza; 

RITENUTO: 
- di dover stabilire un termine perentorio di gg. 60, non previsto nel precedente avviso pubblico di 

gara, a partire dal momento di ricevimento della comunicazione da parte dell’AGC. Trasporti e Viabilità 
dell’approvazione del presente atto deliberativo, affinché le aziende assegnatarie dei richiamati 
contributi provvedano all’attivazione dell’investimento; pena la revoca dei contributi stessi; 

RITENUTO, altresì: 
- di autorizzare il Dirigente dell’A.G.C. Trasporti e Viabilità a concedere eventuale ulteriore proroga 

di gg.60 nei casi di richiesta da parte dell’Aziende, motivata da provate esigenze tecniche; 
VISTO: 
- la legge 194/98; 
- la deliberazione di G.R. n.7563 del 30.12.2002; 
Propone e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 
- di prendere atto, come prende atto, di tutto quanto esposto nella premessa che qui sì intende 

integralmente richiamato e trascritto; 
- di stabilire il termine perentorio di 60, a partire dal momento di ricevimento della comunicazione da 

parte dell’A.G.C. Trasporti e Viabilità dell’approvazione del presente atto deliberativo, non previsto nel 
precedente avviso pubblico di gara, affinché le aziende assegnatarie dei richiamati contributi provvedano 
all’attivazione del l’investimento, pena la revoca dei contributi, 

- di dare comunicazione a tutte le aziende interessate, a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 60 del 02 dicembre 2002 2 / 2 
 
 
 

- di inviare, per gli ulteriori adempimenti, la presente deliberazione al Settore Gestione 
Amministrativa delle Entrate e della Spesa di Bilancio, ai Settore Formazione del Bilancio Pluriennale 
Annuale ed all’Area Generale di Coordinamento Trasporti e Viabilità nonché in duplice copia all’Ufficio 
Bollettino per la conseguente pubblicazione della stessa. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo  Bassolino 

 
 

 
 
 


